REPUBLIKA E SHQIPERISE v
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr/(66 /Prot. Vioré mé Jf 0§ 2026
3 VENDIM

Nr..2 [ ,daté /[ .04.2026

“PER
MIRATIMIN PARAPRAK TE KERKESAVE PER APLIKIM NE PROJEKTE ME
FINANCIM NGA PROGRAMET E BASHKIMIT EUROPIAN, NE KUADER TE
PROGRAMIT ERASMUS+ CB-VET, ERASMUS +/ HORIZON EUROPE DHE
ERASMUS + CBHE

N¢ mbéshtetje té nenit 49, té ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipéris¢”’, nenit 25, té Statutit té
Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré Vendimit té Senatit akademik nr. 17, daté 15.08.2021
“Pér miratimin e procedurés sé aplikimit, miratimit, implementimit dhe pageses ¢ projekteve
t¢ financuara nga programet ¢ BE-s¢”, propozimit t¢ Administratorit t¢ UV-s¢ ardhur me
shkresé 813/2 prot., dat¢ 07.04.2026; Bordi i Administrimit, né mbledhjen e datés
16.04.2026,

VENDOSI:

1. Té& miratojé paraprakisht kérkesat pér aplikim né projekte me financim nga programet e
Bashkimit Europian, sipas materialeve té paraqitura dhe bashkélidhura, konkretisht:

a) Projekti me akronimin “OCTAVA?”, pércjellé me shkresén nr. 676/1 Prot., daté
12.03.2026;

b) Projekti me akronimin “ARCH”, pércjellé me shkresén nr. 388/1 Prot., daté
25.02.2026;

¢) Projekti me akronimin “Green Skills for Innovative Cooks-VET “, pércjellé me
shkresén nr. 731/1 Prot., daté 26.03.2026;

d) Projekti me akronimin “Destination Vet Albania”, pércjellé me shkresén nr. 836/1
Prot., daté 31.03.2026;

e) Projekti me akronimin “VET HUB Vlora”, pércjellé me shkresén nr. 797/1 Prot.,
daté 31.03.2026;

f) Projekti me akronimin “Vet Tourism-CB-VET-WB”, pércjellé me shkresén nr.
813/1 Prot., daté 31.03.2026;

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Administratori i Universitetit “Ismail Qemali”,
Vloré.
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3. Njé kopje kétij vendimi 1 béhet me dije Zévendésrektorit t&¢ Marrédhénieve me Jashté dhe
Kérkimit Shkencor.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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